2026年１月22日
各　位

会社名 ヤマトホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 長 尾  　 裕
 （コード番号：9064 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 ＩＲ統括 寺 澤   　敦

 （TEL. 03-3541-4141）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

　当社は、2026年１月22日開催の取締役会において、役員の異動について決定および代表取締役の

異動について内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．役員の異動（2026年４月1日付）

氏　　名 新役職名 現役職名

長尾　裕 代表取締役会長 代表取締役社長
社長執行役員

栗栖　利蔵 代表取締役 代表取締役会長

櫻井　敏之 社長執行役員 ヤマト運輸株式会社
常務執行役員

２． 代表取締役の異動（第161期定時株主総会日付）

氏　　名 新役職名（予定） 2026年４月１日付役職名

栗栖　利蔵 ー 代表取締役

櫻井　敏之 代表取締役社長
社長執行役員 社長執行役員

　（注１）栗栖利蔵氏は、2026年６月開催予定の第161期定時株主総会終結の時をもって、
　　　　　任期満了により取締役を退任する予定です。
　（注２）櫻井敏之氏は、2026年６月開催予定の第161期定時株主総会およびその後の取締役
　　　　　会におけるそれぞれの承認を経て、当社代表取締役社長に就任する予定です。

３．異動の理由

役員新体制決定による異動

以　　上

略　　歴

さくらい     としゆき

櫻井　敏之

１９７４年１１月２１日生

１９９８年　４月　当社入社

２０１３年１２月　ヤマト運輸株式会社　EC営業部　EC営業部課長

２０１５年　４月　ヤマトＷｅｂソリューションズ株式会社　代表取締役社長

２０１６年　９月　ヤマトホールディングス株式会社　経営戦略立案推進機能シニアマネージャー

２０２０年　３月　ヤマトロジスティクス株式会社　営業統括本部　執行役員

２０２１年　４月　ヤマト運輸株式会社　法人部門　法人ソリューションコントロールセンター
　　　　　　　　　　ゼネラルマネージャー

２０２２年　４月　ヤマト運輸株式会社　コーポレート　地域共創部　地域共創部長

２０２４年　２月　ヤマト運輸株式会社　執行役員（ネコサポ事業開発、エリアマネジメント推進
　　　　　　　　　　統括）

２０２５年　４月　ヤマト運輸株式会社　常務執行役員（宅急便事業統括）

　　　　　　　　　　現在に至る

所有株式数　　　１,５００株